
Ing. Lukáš Válek, Ph.D., Ing. Dagmar Borovská, Mgr. Olga Válková Tarasova

Katedra podnikání, FPH

Je to Zelený - Workshop

• Představení projektu SDG Labs o Green Skills in 
Education financovaném z projektu Erasmus+

• Představení dvou startupů Paletky.cz a Nutt.cz



2

www.vse.cz vsecz

ERASMUS+ Projekt

• Harnessing the potential of the social economy 
towards a green transformation through the 
establishment of Socially Driven Green Labs within 
Universities (SDG Labs)

-

• Využití potenciálu sociální ekonomiky k zelené 
transformaci prostřednictvím zřízení sociálně 
orientovaných zelených laboratoří na univerzitách.

• Web projektu: https://sdglabs.uom.edu.gr/



3

www.vse.cz vsecz

O čem byl projekt

• Polsko koordinátor, ČR, Řecko, Belgie

• Univerzity PL, ČR, Ř; neziskovky zastupující sektor sociální ekonomiky 

z PL, Ř a BE

• Zahrnutí „Green skills do vzdělávání“

• Analýza situace (učitelé, studenti, „green enterprises)

• Návrh obsahu pro zahrnutí do vzdělávání 

• Prototyping na letní škole

• Využití odpovídajících materiálů (u nás v předmětu sociálního 

podnikání – 3PO643 Social Entrepreneurship: Innovation and Impact v 

Moodle)

• Diseminační aktivity

• Celkem 5 pracovních WP 



4

www.vse.cz vsecz

O čem byl projekt

• Výzkumná studie «Zelené dovednosti v oblasti SE», která je prvním komplexním a 

nadnárodním vědeckým pokusem definovat současný a budoucí nedostatek zelených 

dovedností v zemích SE???



5

www.vse.cz vsecz

O čem byl projekt

• VÝSTUP 2

Digitální galerie SDG Labs poskytne online úložiště s širokou 

škálou připravených a interaktivních spolutvůrčích aktivit, nástrojů 

a zdrojů a digitální balíček plánů přednášek podporujících rozvoj 

sociálních a ekologických podnikatelských kompetencí.

• Case studies, Quizzes atd.

Více: https://sdglabs.uom.edu.gr/tag/czech/



6

www.vse.cz vsecz

O čem byl projekt

• VÝSTUP 3

• Program budování kapacit SDG Labs, který poskytne 

Vysokoškolským učitelů inovativní a flexibilní školení o tom, jak 

začlenit environmentální otázky do učebních osnov SE, vybavit 

studenty znalostmi a dovednostmi.

• Příručka pro učitele  SDG

• MOOC "Sociální ekonomika pro ekologickou transformaci": 

Α Massive Online Training Course

• Setkaní tváří v tvář 

• Online webináře SDG labs.



7

www.vse.cz vsecz

O čem byl projekt

• VÝSTUP 3

• Program budování kapacit SDG Labs, který poskytne 

Vysokoškolským učitelů inovativní a flexibilní školení o tom, jak 

začlenit environmentální otázky do učebních osnov SE, vybavit 

studenty znalostmi a dovednostmi.

• Příručka pro učitele  SDG

• MOOC "Sociální ekonomika pro ekologickou transformaci": 

Α Massive Online Training Course

• Setkaní tváří v tvář 

• Online webináře SDG labs.



8

www.vse.cz vsecz

O čem byl projekt

• VÝSTUP 4

• «SDG Labs business simulation models»,který nabídne balíček 

více než 20 interaktivních výukových prostředí, jež budou sloužit 

jako myšlenkové nástroje pro studenty SE, aby mohli volně 

navrhovat a experimentovat na vlastních simulačních modelech 

SE podnikání a pochopit důsledky skutečných obchodních 

rozhodnutí.

•Více: https://sdglabs.uom.edu.gr/sdglabs-

simulation-models-gallery/



9

www.vse.cz vsecz

O čem byl projekt
• VÝSTUP 5

• «Program zvyšování kvalifikace studentů SDG Labs», který nabízí smíšený vzdělávací balíček 

zahrnující teoretické i praktické prvky gramotnosti v oblasti Ekologických dovedností a 

environmentální udržitelnosti.
Photos from Summer School (1st and 2nd week) 

 

 



10

www.vse.cz vsecz

Erasmus+

• Relativně jednoduchý způsob, jak získat financování pro 

vzdělávací aktivity

• Projekty vždy mezinárodní a o vzdělávání

• Nejen školy a VŠ, ale i vzdělávání dospělých, mládež, stáže atp.

• Výzkum možný, ale není prioritou

• Min 3 země (2 z EU)

• Finance nejsou závratné, lepší jako spolufinancování a boost

toho, co už děláte

• Většinou může podat jakákoliv organizace (právní forma), jen 

projekt musí být neziskový a jeho výsledky dostupné všem

• Více info: Projektová kancelář VŠE, https://www.dzs.cz/ (Dům 

zahraniční spolupráce)

https://www.dzs.cz/


11

www.vse.cz vsecz

„Zelené firmy“

V rámci výuky společensky 

odpovědného podnikání 

spolupracujeme i s různými 

firmami. 

Příkladem jsou:

Nutt.cz

Paletky.cz


